
 

Università del Salento  
Ripartizione Risorse Umane 

Area Gestione Carriere 

Ufficio Personale Docente 

 

 

 

OGGETTO: Valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e dei ricercatori a 

tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti triennali ai sensi dell’art. 6, comma 14, 

della legge 240/2010. Attuazione del processo di valutazione individuale (D.R. n. 717 del 

30/09/2019) Approvazione elenco definitivo - Attribuzione scatto – Docenti I fascia. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’articolo 6, comma 14, e l’articolo 8, 

commi 1 e 2; 

VISTO lo Statuto di autonomia di questa Università, emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017; 

VISTO il Regolamento sulla valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale dei 

professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 

triennali, emanato con D.R. 108 del 26/02/2018; 

VISTO il D.D. n. 547 dell’11/12/2018 con cui è stato approvato l’elenco dei nominativi dei docenti 

e dei ricercatori a tempo indeterminato che maturano il diritto alla valutazione ai fini 

dell’attribuzione dello scatto, ai sensi del precitato D.P.R. 232/2011, nel periodo 01/02/2019 

31/05/2019, elenco pubblicato sul sito web d’Ateneo in data 13/12/2018; 

VISTO il D.R. n. 717 del 30/09/2019, con cui è stato approvato l’avviso per l’attuazione del 

processo di valutazione individuale di Ateneo finalizzata all’ attribuzione dello scatto 

stipendiale di cui all’art. 6, comma 14, della legge 240/2010 ai docenti e ai ricercatori che 

maturano il diritto alla valutazione alla data del 30/09/2019 nonché agli aventi diritto ad 

essere valutati alla data del 30/09/2018, che non hanno conseguito una valutazione positiva, 

e a coloro hanno omesso di presentare domanda nel periodo di riferimento; 

VISTO il D.R. n. 43 del 27/01/2020, pubblicato sul sito web di Ateneo in pari data, con cui sono 

approvati gli atti della valutazione di cui trattasi e l’allegato elenco provvisorio dei docenti I 

fascia che hanno conseguito un giudizio positivo, che ne costituisce parte integrante; 

TENUTO CONTO che essendo decorso il termine di 20 giorni dalla pubblicazione sul sito web 

d’Ateneo del D.R. n. 43 del 27/01/2020 (16/02/2020) per la proposizione di eventuali 

reclami al Rettore è oggi necessario procedere alla pubblicazione dell’elenco definitivo dei 

docenti di I fascia, che hanno conseguito un giudizio positivo, disponendo l’attribuzione 

dello scatto stipendiale di cui agli articoli 36 e 38 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, nonché 

al D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232, in favore degli stessi; 
 

DECRETA 

Art. 1 – E’ approvato l’elenco definitivo (all.1), dei docenti di I fascia che hanno conseguito un 

giudizio positivo nella valutazione per l’attribuzione dello scatto triennale di cui all’avviso 

approvato con D.R. n. 717 del 30/09/2019, che fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

Art. 2 – E’ disposta l’attribuzione dello scatto stipendiale ai docenti di I fascia di cui all’allegato 

elenco. 

P
rot. n. 0038109 del 04/03/2020 - R

ep. n. 171/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio personale docente - C
lassif. V

II/1



Art. 3 - Il presente decreto, con annesso l’elenco definitivo dei docenti di I fascia che hanno 

conseguito giudizio positivo, sarà pubblicato sul portale di Ateneo. 

 

IL RETTORE  

                (Prof. Fabio Pollice) 

 

 
Alla Raccolta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Docenti I fascia che hanno conseguito valutazione positiva 

   Nominativo 

 

Decorrenza 

FICARELLA Antonio 

 

03/07/2019 

GIANNONE Antonio 

 

01/09/2019 

HOUBEN Hubert 

 

03/10/2018 

LUCKING David Ian Clive 

 

01/09/2019 

VOX Onofrio 

 

01/11/2018 

 

 

      

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    


	DECRETA

		2020-03-04T10:24:49+0100
	POLLICE FABIO




